
 
A tutto il personale Docente e ATA  
Agli utenti esterni 
Agli studenti Alle Famiglie / tutori dei 
minori  
Agli Enti convenzionati  
Alla DSGA  
Al Commissario ad ACTA  
Al sito web – Circolari – Albo – R.E. 
Amministrazione Trasparente  
ATTI 

 
Oggetto: Decreto di autorizzazione della quota di partecipazione ai corsi non formali e ai test per certificazioni 
informatiche A.S. 2025-26. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art 7 del DPR 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la L. 107/2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti;  
VISTO il D.P.R. 29 ottobre 2012, n. 263, Regolamento recante norme generali per la ridefinizione dell'assetto 
organizzativo didattico dei Centri d'istruzione per gli adulti;  
VISTO il D.I. 12 marzo 2015 recante “Linee Guida per il passaggio al nuovo ordinamento a sostegno 
dell’autonomia organizzativa e didattica dei Centri Provinciali per l’Istruzione degli Adulti”;  
VISTA la nota prot. n. 1529 del 09-09-2025 1-1 “Istruzione degli adulti e apprendimento permanente - 
funzionamento dei Centri per l’istruzione degli adulti per l’anno scolastico 2025-2026”;  
VISTE le finalità concordanti con gli obiettivi istituzionali del CPIA 1 Pisa;  
VISTA la Delibera N. 23 del Commissario ad Acta (Dott. Gianluca La Forgia) adottata nella seduta del 29/10/2025 
relativa alla quota di partecipazione corsi non formali e certificazioni informatiche;  
SENTITO il Team Digitale;  
SENTITA la DSGA; 

DECRETA 
 
Di approvare e autorizzare la quota di partecipazione per i corsi non formali e per i test di certificazioni 
informatiche per l'a.s. 2025-26: 
1. La quota di partecipazione per i corsi non formali è stabilita in 50 euro, relativi a 8 ore al mese per 4 mesi, e 
sono finalizzati alla copertura delle spese di cancelleria. 
2. La quota di partecipazione per le certificazioni informatiche (Digcomp.2.2 e Digcomp.EDU) è stabilita in 200 
euro, a copertura della quota ente fornitore del servizio, docente “proctor” e spese di gestione. 
 

La pubblicazione della presente sul sito web, sulla bacheca del RE, all’Albo Pretorio / Amm.ne trasparente di questa 
Istituzione Scolastica ha valore di notifica formale a tutti gli effetti. 

 
 

Pontedera, 3 novembre 2025 
 

Il Dirigente Scolastico  
             Prof. Paolo Gori  

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
 A

36
55

53
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

86
91

 D
E

L 
03

/1
1/

20
25

 -
 V

I


		2025-11-03T10:53:48+0100
	PAOLO GORI




